
Dotace z OPŽP pro environmentální
vzdělávání, poradenství a osvětu

Chcete poskytovat osvětu v oblasti životního prostředí? V Operačním programu Životní prostředí (OPŽP) jsou pro 
tyto účely připraveny prostředky ve výši více než 42 miliony eur z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Cílem 
podpory je vybudování plošné a dostupné sítě center environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, informač-
ních center a environmentálních poraden.

PRIORITNÍ OSA

7

VÝŠE PODPORY 
� Dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj do 

výše 85 % z celkových způsobilých veřejných výdajů 
projektu.

� Dotace ze státního rozpočtu do výše 5 % z celkových 
způsobilých veřejných výdajů projektu.

� Podmínkou je spolufi nancování z vlastních zdrojů ža-
datele minimálně ve výši 10 % z celkových způsobi-
lých výdajů projektu.

� Minimální způsobilé výdaje jsou stanoveny ve výši 
0,5 milionů korun.

PODPOROVANÉ OBLASTI

7.1 Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmen-
tálních vzdělávacích programů, poskytování en-
vironmentálního poradenství a environmentál-
ních informací – pro tuto oblast je vyčleněno přes 
42 milionů eur. 

KDY MŮŽETE ŽÁDAT O DOTACI 

Žádosti o dotaci můžete podávat pouze v rámci výzvy vy-
hlášené pro danou oblast podpory. Podle předběžného 
plánu bude výzva k podávání žádostí o dotace na projekty 
pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvětu vy-
hlášena v říjnu nebo listopadu 2008. Předběžný aktualizo-
vaný harmonogram výzev je k dispozici na www.opzp.cz.

KDO MŮŽE ŽÁDAT O DOTACI

O dotaci mohou zažádat zejména obce a města, kraje, 
neziskové organizace, příspěvkové organizace, vysoké 
školy, organizační složky státu. Přesný výčet subjektů, 
podmínky pro podání žádostí o dotace a podrobnější 
informace prostudujte v Implementačním dokumentu.

E V R O P S K Á  U N I E

Evropský fond pro regionální rozvoj

O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu

Zelená bezplatná informační linka v provozu v pondělí 
až pátek od 7.30 do 16.00 hodin.
Rádi také zodpovíme vaše dotazy na dotazy@sfzp.cz.

www.opzp.cz

ZÁKLADNÍ PORADENSKÉ SLUŽBY ZDARMA

800 260 500



O
PZ

P 
L–

03
/0

8/
08

, v
yd

al
 S

FŽ
P 

Č
R

, v
yt

iš
tě

no
 n

a 
re

cy
kl

ov
an

ém
 p

ap
ír

u

PODPORA Z OPŽP JE ROZDĚLENA DO PRIORITNÍCH OS

Osa 1 Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní

Osa 2 Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí

Osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie

Osa 4 Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží

Osa 5 Omezování průmyslového znečištění a snižování environmentálních rizik

Osa 6 Zlepšování stavu přírody a krajiny

Osa 7 Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvětu 

JAK POSTUPOVAT, POKUD MÁTE ZÁJEM O DOTACI 

TYPY PODPOROVANÝCH PROJEKTŮ

� Nákup, výstavba a rekonstrukce objektů center a po-
raden; objekt po realizaci projektu musí splňovat níz-
koenergetický nebo vyšší standard pro energetickou 
náročnost budovy.

� Technické vybavení center a poraden investičního 
charakteru. 

� Tvorba materiálů a pomůcek investičního charakteru.

Podrobné informace pro zájemce o dotace naleznete 
v Implementačním dokumentu OPŽP, v Příručce pro 
žadatele, ve směrnici MŽP o předkládání žádostí a po-

skytování podpory a v Závazných pokynech pro žada-
tele. Všechny dokumenty jsou k dispozici na webových 
stránkách www.opzp.cz.  

SLOVNÍČEK POJMŮ 

Celkové způsobilé veřejné výdaje projektu – přesnou 
defi nici naleznete v Implementačním dokumentu, v ka-
pitole 5 – Způsobilé výdaje.

Implementační dokument – závazný dokument o pod-
mínkách podpory z OPŽP. Dokument je k dispozici na 
www.opzp.cz. 

Řídící orgán: Ministerstvo životního prostředí ČR I www.env.cz I tel.: 267 121 111 I Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10

Zprostředkující orgán: Státní fond životního prostředí ČR I www.sfzp.cz I tel.: 267 994 300 I Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11 – Chodov




